⁵⁹⁵ *Epistola 37*, 185.

⁵⁹⁶ Srov. *Epistola 37*, 185.

⁵⁹⁷ *Epistola 37*, 184; srov. analýzu G. L. POTESTÀ, *Angelo Clarena*, 227.

⁵⁹⁸ *Epistola 37*, 184.

⁵⁹⁹ Pro popis událostí srov. D. NIMMO, *Reform and division in the medieval Franciscan Order. From Saint Francis to the foundation of the Capuchins*, Bibliotheca seraphico-capuccina 33, Rome 1987, 358-361.

o formulaci týkající se označení autority církve, Angelo jimi odsoudil soudobé církevní představitele, kteří se znevázili a učinili sebe nevěrohodnými. S plným významem středověkého negativního označení Clareno hierarchii přirovnal k synagoze:

„Non invenio quod quisquam Christi discipulorum accesserit pro consilio ad aliquem sacerdotem vel sinagoge principem“.⁶⁰⁰

Odvolávaje se k Františkovu prorocství ukázal, že ony temné dny přítomnosti s odpadlictvím následovníků apoštolů byly předpovězeny a že se tak musí stát, aby se naplnil běh konce dnů:

„Propter quod ad memoriam vestram reduco sancti Francisci verbum quod dixit de tempore in quibus sumus. Quia beatus erit ille homo qui unum fidelem et verum socium invenerit et habere poterit in illis temporibus. Et cuidam sancto interroganti in quo tribulatio ultima erit singularis a precedentibus cunctis, respondit Christus: Ego enim XII habui discipulos et unus ex eis reprobus inventus est. Circa finem vero dierum, duodecim erunt in uno collegio et unus ex eis salvabitur et undecim apostatabunt a via promissa“.⁶⁰¹

Děje hutné svoji dynamikou vynikly v reflexích v **listu 29** pocházejícího z 29. prosince 1330. Clareno Filipovi z Majorjky napsal:

„...tempus hoc amarissimum in quo habundant omnis iniquitas et fere in cunctis non solum refriguit sed extincta est caritas, carnis prudentia regnat [...] tempus amarissimum, tempus istud pessimum est in quo tacendum et orandum et operibus et affectibus igneis cum perseverantia clamandum ad Ihesum“.⁶⁰²

Na pozadí kontroverze o chudobě, užití majetku a vlastnictví Angelo dovozoval paralelu s protivenstvími vůči Kristu, kterých se nyní v eschatologickém čase dopouštěli knížata, klérus, doktoři kanonického práva i duchovenstvo. Po takovém přirovnání sdělil: „...*ita et nunc in fine dierum*“.⁶⁰³

Nastal čas vrcholu, vyjevila se ohavnost zpusťování prorokovaná Daniele a Kristem (Mt 24, 15):

„Vide ergo et considera quomodo peccatis nostris exigentibus, data est potestas principi tenebrarum pugnare cum sanctis ierarchis et religiosis nazareis, Domino consecratis et vincere illos ita ut animalem et feralem extollant vitam, magnificent potestatem, sequantur malignitatem et vias tanquam precursores parent, secrete et manifeste abominationi desolationis quam in loco sancto sessuram sanctus prophetavit Daniel et Christus Ihesus qui in eo fuerat locutus edocuit“.⁶⁰⁴